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Zarząd Województwa Małopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie
dla Małopolski 2021-2027, za pośrednictwem Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości jako Instytucji
Pośredniczącej, ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Priorytetu 6 Fundusze
Europejskie dla rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działania 6.11 Wsparcie kształcenia
zawodowego, Typ B. Edukacja włączająca w szkołach i placówkach systemu oświaty prowadzących
kształcenie zawodowe – konkurs (konkurs nr FEMP.06.11-IP.01-091/25).

Celem projektów jest taka organizacja nauki w szkole lub placówce prowadzącej kształcenie
zawodowe, aby każda z osób uczących się miała możliwość pełnego uczestnictwa w procesie
kształcenia i wychowania oraz życiu społecznym szkoły, zgodnie ze swoimi możliwościami w
warunkach uwzględniających indywidualne potrzeby.

W ramach typu B możliwa będzie realizacja kompleksowych projektów w zakresie zwiększenia
dostępności szkół lub placówek prowadzących kształcenie zawodowe w obszarach:
architektonicznym, technicznym, edukacyjno-społecznym oraz organizacyjnym, w szczególności
poprzez:

podnoszenie świadomości, umiejętności, kompetencji i kwalifikacji kadry w zakresiea.
rozpoznawania indywidualnych potrzeb ucznia lub pracy z uczniem ze specjalnymi
potrzebami, w tym korzystanie przez szkoły i placówki z doradztwa w tym zakresie,
zatrudnienie dodatkowego personelu np. asystentów uczniów o specjalnych potrzebachb.
edukacyjnych,
poprawę dostępności architektonicznej,c.
dostosowanie pomieszczeń i ich wyposażenia do potrzeb uczniów ze specjalnymid.
potrzebami, w tym w szczególności z niepełnosprawnością,
działania usprawniające proces zarządzania i organizację pracy szkoły/placówki w zakresiee.
wsparcia grup, które najbardziej tego potrzebują w tym uczniów ze specjalnymi
potrzebami,
współpracę z poradnią psychologiczno-pedagogiczną,f.
realizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów,g.
realizację zajęć rewalidacyjnych,h.
realizację dodatkowego wsparcia dla uczniów, w tym w zakresie specjalnej organizacjii.
nauki zgodnie z indywidualnymi potrzebami,
realizację zajęć dot. przeciwdziałania dyskryminacji oraz działań ukierunkowanych naj.
integrację uczniów ze specjalnymi potrzebami z uczniami bez zdiagnozowanych
specjalnych potrzeb,
wykorzystanie doświadczeń związanych z edukacją włączającą w szkołach prowadzącychk.
kształcenie zawodowe z innych krajów europejskich,
wsparcie rodziców i opiekunów w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich i wspieranial.
rozwoju dzieci na każdym etapie (np. możliwość konsultacji psychologicznej lub



pedagogicznej) - jako element szerszego projektu,
realizację kursów umiejętności zawodowych dostosowanych do osób ze specjalnymim.
potrzebami.

Co do zasady każdy projekt powinien obejmować bezpośrednim wsparciem uczniów/uczennice.

Zakres wsparcia realizowany powinien być planowany w oparciu o doświadczenie oraz
zdiagnozowane potrzeby i być kontynuacją i uzupełnieniem dotychczasowych działań
podejmowanych w tym obszarze przez szkoły i placówki prowadzące kształcenie zawodowe.

Wsparcie skierowane jest do szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe na poziomie
ponadpodstawowym (z wyłączeniem szkół dla dorosłych).

Realizacja wsparcia uczniów oraz kadry szkół specjalnych będzie możliwa jedynie we współpracy
ze szkołami ogólnodostępnymi. Celem tej współpracy będzie stopniowe przechodzenie dzieci i
młodzieży z tych szkół do nauki w szkołach ogólnodostępnych poprzez m.in. integrację dzieci z
obydwu typów szkół oraz przygotowanie kadry i całego środowiska szkolnego ukierunkowane na
zapewnienie uczniom z niepełnosprawnościami warunków nauki dostosowanych do ich potrzeb.

Termin zakończenia realizacji projektu nie może nastąpić później niż 30 czerwca 2029 r.
Rekomenduje się rozpoczęcie realizacji wsparcia dla uczniów w I semestrze roku szkolnego
2026/2027.

O dofinansowanie projektu w naborze może ubiegać się każdy podmiot, z wyłączeniem osób
fizycznych (nie dotyczy osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową
na podstawie przepisów odrębnych), wyszczególniony w SZOP FEM 2021-2027:

administracja publiczna
instytucje nauki i edukacji
instytucje wspierające biznes
organizacje społeczne i związki wyznaniowe
przedsiębiorstwa.

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 51 416
366,06 PLN. Minimalna i maksymalna wartość projektu nie została określona w konkursie.
Wymagany poziom wkładu własnego do projektu wynosi 5% wydatków kwalifikowalnych.
Maksymalny poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie
projektu (środki UE+ współfinansowanie ze środków krajowych przyznane Beneficjentowi przez
właściwą instytucję) wynosi 95%. Jeśli łączny koszt projektu nie przekracza równowartości 200
000,00 EUR, tj. 853 900,00 PLN koszty bezpośrednie obligatoryjnie rozliczane są wyłącznie za
pomocą kwot ryczałtowych, o których mowa w Załączniku nr 3 do Regulaminu. Jeśli łączny koszt
projektu przekracza równowartość 200 000,00 EUR, tj. 853 900,00 PLN koszty bezpośrednie
należy rozliczać wyłącznie na podstawie rzeczywiście ponoszonych wydatków.

Wnioski można składać w terminie od 9 października 2025 r. do 15 grudnia 2025 r. do
godz. 15:00:00.



Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://fundusze.malopolska.pl/nabory/12620-dzialanie-611-wsparcie-ksztalcenia-zawodowego-ty
p-b-edukacja-wlaczajaca-w-szkolach-i
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